



Nadácia Volkswagen Slovakia

Výročná správa za rok 2015

Obsah

Obsah	2
Základné údaje	3
I. Prehľad činností vykonávaných v hodnotenom období s uvedením vzťahu k verejnoprospešnému účelu nadácie	4
II. Prehľad príjmov (výnosov) podľa zdrojov ich pôvodu.....	9
III. Prehľad o fyzických a právnických osobách, ktorým Nadácia poskytla prostriedky na verejnoprospešný účel, na ktorý bola Nadácia založená a informácia, akým spôsobom sa tieto prostriedky použili	10
IV. Celkové výdavky (náklady) v členení na výdavky podľa jednotlivých druhov činností Nadácie a osobitne výška výdavkov (nákladov) na správu nadácie, vrátane rozhodnutia správnej rady podľa § 28 ods. 2 a 3 Zákona o nadáciách	25
V. Zmeny vykonané v nadačnej listine a v zložení orgánov, ktoré nastali v hodnotenom období	26
VI. Odmena za výkon funkcie správcu nadácie a iného orgánu, ak bol nadačnou listinou ustanovený.....	27
VII. Prehľad o činnosti nadačných fondov spolu s prehľadom o prostriedkoch nadačných fondov	27
VIII. Ročná účtovná závierka, zhodnotenie základných údajov zahrnutých v nej a výrok audítora k ročnej účtovnej závierke	27

Základné údaje

Názov: **NADÁCIA VOLKSWAGEN SLOVAKIA** (ďalej len „Nadácia“)

Registračné číslo: 203/Na-2002/915

Sídlo nadácie: Jána Jonáša 1, 843 02 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 42137527

Dátum vzniku: 04.12.2008

Aktuálna hodnota nadačného imania: 6 638,78 EUR

Zakladateľ: VOLKSWAGEN SLOVAKIA, a.s.

Štatutárny orgán: správca Ing. Boris Michalík

Účel nadácie:

- podpora vzdelávania,
- podpora vedy a výskumu,
- ochrana a podpora zdravia,
- ochrana a tvorba prírodných hodnôt,
- podpora športu (najmä športu detí a mládeže),
- ochrana práv detí a mládeže,
- podpora a ochrana duševných a kultúrnych hodnôt,
- podpora a ochrana ľudských práv,
- humanitárna pomoc.

E-mail: nadacia@volkswagen.sk,

Web: www.nadacia-volkswagen.sk

Orgány nadácie:

Členovia správnej rady: Eric Reuting - predseda , Albrecht Reimold, Jozef Uhrík, Zoroslav Smolinský

Členovia Dozornej rady: Ivan Bartík, Peter Bianchi, Jolana Julkeová

Správca Nadácie: Boris Michalík

I. Prehľad činností vykonávaných v hodnotenom období s uvedením vzťahu k verejnoprospešnému účelu nadácie

Cieľom Nadácie je podporovať vzdelávanie prostredníctvom rôznych grantových programov ako aj vlastných vzdelávacích projektov predovšetkým, nie však výlučne v oblastiach technického, jazykového vzdelávania, resp. dopravnej výchovy.

I.1 Podpora vzdelávania v technike

„Technika hrou od materských škôl“

Nadácia pokračuje vo svojom ciele kontinuálneho vzdelávania v technike už od materských škôl. V rámci spolupráce s Trnavskou univerzitou naďalej uskutočňovala akreditované školenie „Technika hrou od materských škôl“ pre pani učiteľky zamerané na zavedenie technických aktivít do každodenného programu v materských školách. Po úspechu pilotného projektu (školenie pani učiteľky dokončili v roku v lete 2015) od septembra 2015 rozšírila možnosť prihlásiť sa na školenie v rámci celého Slovenska. Po absolvovaní školenia pani učiteľky dostali aj metodickú príručku ako aj základné pomôcky na realizáciu uvedených aktivít.

Grantový program „Stredné školy a technika“

Už po štvrtýkrát vyhlásila Nadácia grantový program na podporu iniciatívnych žiakov a pedagógov zo stredných odborných škôl. Cieľom schválených projektov v roku 2015 bola podpora postupného zavádzania programovania do učebných osnov prostredníctvom Y robota – open hardwer platformy vytvorenej študentami zo Žilinskej univerzity v Žiline. Celkovo bolo podporených 8 projektov sumou viac ako 23 000 eur.

Grantový program „Rozvíjať technik(o)u“

V podpore technického vzdelávania pokračovala Nadácia aj na najvyššom stupni vzdelávania – vysokých školách. Grantový program „Rozvíjať technik(o)u“ v roku 2015 inšpiroval vznik zaujímavých projektov na zlepšenie pohodlia, funkčnosti a bezpečnosti jazdy v automobile, resp. zefektívnenia výroby v rámci automobilového priemyslu v priamom prepojení na priemysel 4.0, alebo sa dal poňať kreatívne v duchu témy podnik budúcnosti. Spolu bolo podporených sedem projektov sumou viac ako 41 000. Eur.

Zároveň Nadácia vyhodnotila úspešné podporené projekty z predchádzajúceho ročníka oboch grantových programov. Žiaci a študenti odprezentovali výsledky svojich projektov pred komisiou zloženou z odborníkov z praxe. Najúspešnejší tím zo strednej resp. vysokej školy získal náučnú exkurziu do sídla spoločnosti Volkswagen v Nemecku.

Podpora ostatných projektov

Nadácia pokračovala aj v dlhodobej spolupráci so Slovenskou technickou univerzitou v Bratislave v rámci podpory študentov odboru automobilovej produkcie. Okrem toho sa stala hlavným partnerom dvoch súťaží - online súťaže LaBák určenej pre žiakov základných a stredných škôl, ako aj Festivalu vedy a techniky (v oblasti Elektrina a mechanika). Na oboch súťažiach sa spolu zúčastnilo takmer 500 žiakov. Prostredníctvom projektu „Technizácia“ Nadácia prerozdělila viac ako 300 kusov použitej informačnej techniky na vzdelávacie účely rôznym subjektom. Nadácia pokračuje aj v dlhodobej podpore interaktívnej výstavy pre žiakov základných škôl, kde si deti okrem iného môžu vyskúšať rôzne povolania v automobilovom priemysle – Mesto povolání.

I.II Podpora vzdelávania v nemeckom jazyku

Dvojazyčná výchova detí v materských školách

Nadácia krátko po svojom vzniku spustila pilotný projekt podpory výučby nemeckého jazyka v materských školách. Stretol sa s veľkým úspechom a od roku 2010 sa neustále rozširuje. V roku 2015 pribudla v bratislavskej materskej škole P. Horova už štvrtá trieda. Každodenné aktivity v nemčine sú doplnené aj o technické aktivity (tzv. technický koncept), vďaka ktorým deti objavujú čaro techniky a prírodných vied v spojení s nemčinou. Nadácia podporuje tento úspešný koncept výučby jazyka aj v materskej škole na Družstevnej ulici v Martine.

Dvojazyčná výchova detí v základnej škole

Rozšíreniu výučby nemeckého jazyka Nadácia podporuje od roku 2012 aj na Základnej škole I. Bukovčana v Bratislave. Každoročne tam otvára prvácke triedy s rozšírenou výučbou jazyka s cieľom zabezpečiť kontinuálnu podporu až do deviateho ročníka. V septembri 2015 otvorila po prvýkrát štvrtácku triedu, kde žiakom pribudli konverzácie s rodeným

nemcom, prírodoveda, vlastiveda či pracovné vyučovanie po nemecky. Ako druhá základná škola na Slovensku získala akreditáciu Deutsche Partner Schule a jej žiaci budú mať možnosť absolvovať skúšky na získanie nemeckého jazykového diplomu Konferencie ministerstva kultúry Spolkovej republiky Nemecko.

Experimentovanie po nemecky

V spolupráci s Goetheho inštitútom bolo vytvorených 15 jedinečných modulov na podporu výučby nemeckého jazyka metódou CLIL (Content and Language Integrated Learning). Moduly sú určené pre žiakov prvého stupňa základných škôl s rôznou znalosťou nemčiny. Tematicky sú prepojené na techniku a prírodné javy. Súčasťou projektu bolo aj vytvorenie metodických pomôcok – pracovných listov, plagátov a didaktického materiálu. Učebné pomôcky z projektu sú voľne prístupné na internete.

I.III Podpora vzdelávania v dopravnej výchove a ekológii

Grantový program „Bezpečne na cestách“

Dosiahnutie väčšej bezpečnosti na cestách, obzvlášť u najmenších, je jedným z hlavných pilierov činnosti Nadácie. Už po štvrtýkrát vyhlásila grantový program pre materské a základné školy na podporu dopravnej bezpečnosti. V roku 2015 na základe vysokého počtu žiadostí podporila až 24 projektov sumou takmer 61 000 eur. Tematikou bolo dobudovanie, resp. vytvorenie interiérových alebo exteriérových dopravných ihrísk a zároveň vytvorenie a realizácia interaktívnej súťaže s dopravnou tematikou pre deti.

Online súťaž Bezpečne na bicykli

Vďaka podpore Nadácie vznikol v roku 2015 aj jedinečný projekt „Bezpečne na bicykli“ – súťaž na podporu dopravnej bezpečnosti na cestách pre základné školy. Prostredníctvom podpory prirodzenej súťaživosti si mohli žiaci formou počítačovej hry vyskúšať vedomosti z dopravnej výchovy z pohľadu cyklistu. Za úlohu mali prekonať viac ako 40 dopravných situácií vo virtuálnom prostredí. V prvom ročníku súťaže bolo viac ako 3900 hier odohratých žiakmi z 240 zapojených škôl zo všetkých kútov Slovenska.

Podpora aktivít zameraných na ochranu životného prostredia.

V roku 2015 Nadácia po prvýkrát vyhlásila grantový program „Zelené vzdelávanie“ na podporu edukačných projektov s tematikou ekológie. Spolu bolo podporených 11 projektov z materských a základných škôl, resp. rôznych ekologicky zameraných občianskych združení sumou viac ako 20 000 eur.

Nadácia okrem toho podporila súťaž „Dýchajme čistý zdravý vzduch“ pre materské školy. Tie mali za úlohu zorganizovať výstavku umeleckých prác detí s danou tematikou. Odmenené boli všetky zúčastnené deti z takmer 20-tich škôlok, pričom tri triedy s najkrajšími dielami dostali špeciálne ceny.

Nadácia aj v roku 2015 pokračovala v projekte „Zelená spolupráca“ s cieľom skrášlenia a revitalizácie školských dvorov základnej školy I. Bukovčana v Bratislave a po prvýkrát aj areálu spolupracujúcej materskej školy v Martine. Na dvore materskej školy vďaka tejto aktivite pribudol hmyzí hotel, či bylinková záhrada. Tejto dobrovoľníckej aktivite sa zúčastnilo viac ako 120 dobrovoľníkov v oboch mestách.

Grantový program „Projekty zamestnancov“

Jedným z najstarších grantových programov je program „Projekty zamestnancov“, podporujúci myšlienku aktívnej účasti v rámci komunity a dobrovoľníctvo. Vďaka angažovanosti zamestnancov Volkswagen Slovakia bolo v roku 2015 podporených 70 vzdelávacích projektov realizovaných po celom Slovensku sumou takmer 70 000 eur. Vzhľadom na vysoký záujem sa výsledný počet podporených projektov zvýšil z pôvodných 55 až na spomínaných 70 projektov. Výnimočnú myšlienku projektu Nadácia rozšírila o podporu angažovanosti a dobrovoľníckej činnosti i u zamestnancov partnerských spoločností (v roku 2015 - Porsche Slovakia).

I.IV podpora vzdelávania pre znevýhodnené skupiny obyvateľov

Naše Volkswagen deti

Nadácia dlhodobo pravidelne podporuje deti pozostalé po zosnulých zamestnancoch Volkswagen Slovakia, resp. ich partneroch. Takmer 60 deťom tak v roku 2015 uľahčila rozšírením doterajších podpôr cestu za vzdelaním. Pravidelnú podporu k začiatku školského roka a k Vianociam

Nadácia doplnila o garantované štipendium počas celej doby ich štúdia, príspevok na jazykový kurz podľa ich výberu, či edukačný letný tábor pri mori. Celkovo im poskytla podporu vo výške takmer 24 000 eur.

Podpora detských domovov

Zlepšovanie podmienok pre deti v detských domovoch, a tým vytváranie šance na ich lepšiu budúcnosť si Nadácia zvolila ako jednu zo svojich priorít. Vďaka grantovému programu „Vzdelávanie = budúcnosť“ podporila v roku 2015 päť vzdelávacích projektov sumou takmer 10 000 eur.

Iba vďaka podpore Nadácie je možné každoročne realizovať vzdelávací program pre dobrovoľníkov, ktorí chcú pomáhať s voľnočasovými aktivitami pre deti z detských domovov – Anjelská akadémia. V roku 2015 sa rozbehol už 7.ročník tohto úspešného projektu.

Každoročne Nadácia vyhlasuje výherný „Vianočný projekt“ pre detské domovy, ktorý vyhodnocuje v predvianočnom období. V roku 2015 mali deti za úlohu zostrojiť „prírodné auto“ (model auta z prírodných materiálov ako drevo, rastliny a pod.). Na základe detských modelov rozhodli zamestnanci Volkswagen Slovakia o troch víťazných domovoch. Najviac hlasov získal Detský domov z Martina, ktorý vyhral automobil Volkswagen up!.

Grantový program „Vzdelaním k integrácii“

Nadácia sa v roku 2015 rozhodla rozšíriť podpory pre sociálne znevýhodnené deti. Ponúknuť šancu na edukáciu i zdravotne znevýhodneným deťom bol jeden z dôvodov rozšírenia portfólia o dva nové grantové programy, ktoré sa stretli s veľkým ohlasom u prijímateľov. Jedným z nich bol aj program určený pre zariadenia a domovy sociálnych služieb pod názvom „Vzdelaním k integrácii“. V rámci prvého ročníka bolo podporených 6 projektov so zameraním na edukáciu a integráciu telesne či mentálne postihnutých detí za viac ako 10 000 eur.

Grantový program „Budúcnosť aj s autizmom“

Ďalšou novinkou je grantový program „Budúcnosť aj s autizmom“, ktorý je určený na podporu vzdelávacích projektov v prospech subjektov (školy či neziskové organizácie) venujúcich sa deťom s autizmom. Celkovo bolo podporených osem projektov sumou takmer 22 000 eur, výsledkom ktorých

Seite 8

je napríklad vytvorenie čítacieho či pohybového kútika, zavedenie senzorického vzdelávania či canisterapie.

Ďalšie aktivity Nadácie

Nadácia každoročne motivuje zamestnancov Volkswagen Slovakia k podpore svojich projektov prostredníctvom rôznych podporných zbierok, či príjmových aktivít. Zamestnanci spoločností Volkswagen Slovakia a AutoVision Slovakia tak pravidelne dobrovoľne prispievajú prostredníctvom tzv. zvyšných centov, alebo iných občasných finančných darov. Aj počas Dňa otvorených dverí v Martine sa vďaka dobrovoľnej zbierke vyzbieralo takmer 2 000 eur.

Vo vianočnom období sa počas projektu „Naše Vianoce pre deti“ podarilo vyzbierať neuveriteľných 10 000 eur. Súčasťou tohto projektu bola i už tradičná „Vianočná cukrárnička“, do ktorej dobrovoľníci z radov zamestnancov prispeli aj darovaním vlastnoručne upečených koláčikov a aktívnou pomocou pri ich „predaji“. Všetky takto vyzbierané prostriedky budú použité najmä na pomoc sociálne znevýhodneným deťom.

II. Prehľad príjmov (výnosov) podľa zdrojov ich pôvodu

Prijaté príspevky predstavujú príspevky prijaté od iných organizácií, fyzických osôb a príspevky z podielu zaplatenej dane alebo nárok na príspevky od právnických a fyzických osôb. Všetky prijaté príspevky boli peňažného charakteru.

Prijaté príspevky v roku 2015	V eur
Prijaté príspevky od iných organizácií	63 251
Prijaté príspevky od fyzických osôb	15 069
Príspevky z podielu zaplatenej dane 2%	825 101
Úroky	54
Spolu	903 475

Prehľad o daroch, ak hodnota darov, alebo výška prostriedkov od toho istého darcu presahuje hodnotu 331,94 EUR

Prijaté príspevky 2015	V eur
Volkswagen Slovakia, a.s.	60 750
OZ Chabik	2 400

Spolu	63 150
-------	--------

III. Prehľad o fyzických a právnických osobách, ktorým Nadácia poskytla prostriedky na verejnoprospešný účel, na ktorý bola Nadácia založená a informácia, akým spôsobom sa tieto prostriedky použili

Poskytnuté príspevky predstavujú príspevky poskytnuté iným účtovným jednotkám a fyzickým osobám alebo nárok iných účtovných jednotiek a fyzických osôb na príspevky v zmysle uzatvorených zmlúv a v zmysle koncepcie smerovania Nadácie.

Nadácia v roku 2015 podporila výchovno-vzdelávacie projekty v nasledujúcich inštitúciách/subjektoch:

Názov subjektu	Adresa	IČO	Suma podpory v eur
Materská škola P. Horova, Bratislava	P. Horova 6, 841 08 Bratislava	31809006	62 083,89
Materská škola Družstevná, Martin	Ul. Družstevná 10, 036 01 Martin	37975111	27 544,36
Základná škola I. Bukovčana, Bratislava	I. Bukovčana 3, 841 08 Bratislava	31780865	68 110,42
Goethe Inštitút	Panenská 33, 814 82 Bratislava	31783198	27 000,00
Trnavská univerzita v Trnave, Hornopotočná 23, Trnava	Hornopotočná 23, 918 43 Trnava	31825249	22 000,00
Fond na podporu odborného vzdelávania, n.f.	Fatranská 1, 01008 Žilina	37815831	8 100,00
Asociácia pre mládež, vedu a techniku	Hagarova 4, 831 52 Bratislava	684040	7 275,00
Spoločnosť priateľov detí z detských domovov Úsmev ako dar	Ševčenkova 21, 851 01 Bratislava	17316537	6 000,00
PLAMIENOK n.o.	Zadunajská 6/A, 851 01 Bratislava	36077259	5 000,00
Občianske združenie CHABIK	I. Bukovčana č. 1, 841 07 Bratislava	31794262	3 642,00

Detský domov Martin, Hviezdoslavova 62, Martin	Hviezdoslavova 62, Martin	17335604	1 500,00
Detský domov Slnčnica Košická Nová Ves	Mliečna 290/20A, 040 14 Košice	31968040	1 500,00
Materská škola pri zdravotníckom zariadení	Limbová 1, 833 40 Bratislava	31769161	1 500,00
Detský domov Pastelka Vidiná	Pivovarská 25, 985 59 Vidiná	42499488	1 000,00
Detský domov DS, elok. prac. Veľký Meder	Nezábudková 474/3, 929 01 Dunajská Streda	00180513	500,00
Vydavateľstvo Matice slovenskej, s. r. o.	Škultétyho 1, 036 01 Martin.	36418404	860,00
Spolu			243 615,67

Grantový program „Projekty zamestnancov“¹

Subjekt, adresa	IČO	Názov projektu	Suma
Stredná priemyselná škola, Obrancov mieru 343/1, 01841 Dubnica nad Váhom	001615 86	Obnova technického vybavenia laboratória	1 000,00 €
Geodetclub, Drieňova 35, 826 64 Bratislava	317974 15	3D tlač pre všetkých	1 000,00 €
Materská škola – zriaďovateľ obec Plavecký Mikuláš, 309, 906 35 Plavecký Mikuláš	003097 96	„Malí PC-kári“ – vzdelávanie prostredníctvom modernej techniky	1 000,00 €
Základná škola, Nábrežná 95, 940 57 Nové Zámky	361060 11	Programujeme Legorobota	1 000,00 €

¹ Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdeľovaná prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2016, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené.

Gymnázium Grösslingová, Grösslingová 18, 811 09 Bratislava	173371 01	Auto bez šoféra	1 000,00 €
Základná škola Slovenské Pravno, Slovenské Pravno 45, 038 22 Slovenské Pravno	378132 51	Finančná gramotnosť - základný kameň zdravého hospodárenia	1 000,00 €
Základná škola, Krymská 5, 071 01 Michalovce	170807 62	Modernizácia vyučovania nemeckého jazyka	1 000,00 €
Rodičovské združenie pri Základnej škole s VJS, Kráľová nad Váhom 72, 925 91 Kráľová nad Váhom	422065 02	Multimediálnou cestou k zábave a k získavaniu nových poznatkov	1 000,00 €
Združenie rodičovskej rady pri Materskej škole, Dr. Štefana Heska 921, 908 01 Kúty	421604 48	Podme všetci na dráhu	1 000,00 €
Občianske združenie Rakárenček, Rakárenská 50, 901 01 Malacky	422580 81	Dopraváčik	1 000,00 €
Občianske združenie Európsky škôlkar, Materská škola Kalinčiakova 11, 900 01 MODRA	308579 11	HRAJME SA A CVIČME ZDRAVO A BEZPEČNE!	1 000,00 €
Rodičovské združenie sv. František, Bratislava	308584 11	Bezpečne za zdravím	980,00 €
Materská škola Plavecký Štvrtok, Hlavná 89, 900 68 Plavecký Štvrtok	318142 04	„Kamarát Interaktívko“	1 000,00 €
Občianske združenie HIPOEDU, Májová 6, 053 04 Spišské Podhradie	422390 87	Koník detičkám	1 000,00 €

Dobrovoľnícka skupina Vrba, OÚSA, Kolárska 12, 811 06 Bratislava	308522 77	Kvalitní dobrovoľníci proti osamelosti	1 000,00 €
Priatelia Quo Vadis občianske združenie, Veterná 1, 811 03 Bratislava	421755 85	Nech je o nás počuť	1 000,00 €
Stredisko Evanjelickej DIAKONIE Bratislava, Partizánska 2, 811 03 Bratislava	422617 83	Muzikoterapia v Zariadení pre seniorov	1 000,00 €
Nadácia Výskum rakoviny, Vlárská 7, 833 91 Bratislava	317825 82	Vedecké dielne - Onkológia	1 000,00 €
Domka - Združenie saleziánskej mládeže - stredisko Bratislava - Mamateyova, Mamateyova 4, 851 04, Bratislava	317953 23	Svetlo vzdelania	1 000,00 €
Občianske združenie PRO TECHNIK STU, Vazovova 5, 81243, Bratislava	318136 66	Z Mesta na miesta DEDIČSTVO	1 000,00 €
Občianske združenie Záhorácka Hasičská Liga, Štúrova 1667, 90801 Kúty	424015 42	Záhorácka Hasičská Liga 2015	1 000,00 €
Občianske združenie Záhoráčik, Záhorácka 95, 901 01 Malacky	423656 43	V zdravom tele zdravý duch	1 000,00 €
Občianske združenie Škôlkár / Školská 50, Vinosady	307944 04	Malí konštruktéri	1 000,00 €
Občianske združenie Malachovská škola, Malachov	421962 30	Učíme sa v prírode za každého počasia (výstavba triedy v prírode)	1 000,00 €
OZ Scripture Union Slovakia, Legionárska 4, Bratislava	173336 36	Ukáž, čo si myslíš	987,00 €

Základná škola Záhorská Ves	318170 68	Rozvoj polytechnickej a ekologickej výchovy zážitkovým vyučovaním	1 000,00 €
Hasičský zbor Priekopa / Martin	420582 36	Školenia a ochrana zbierkových predmetov v hasičskom múzeu	1 000,00 €
Rodinné centrum Motýlik, Hruštín	422163 03	Ako veci fungujú	1 000,00 €
VIERA reštart, n.o., Kríkova 7, Bratislava	457339 37	Kariéra nielen pri autách pre deviatakov z Kuliškovej	1 000,00 €
Dobrovoľný hasičský zbor, Lipovec	001774 743413	Lipoveckí draci	1 000,00 €
RZ pri Materskej škole, Tbiliská 2, Bratislava	173196 17/176	Bezpečnosť na ceste – záhrada plná možností	1 000,00 €
Rodičovské združenie pri Základnej škole s Materskou školou, Pernek	308660 65	„Bezpečne na cestách“	1 000,00 €
OZ Slniečko pri MŠ Cerová	424010 46	Učíme sa o doprave/	1 000,00 €
Materská škola Kostolište	003048 67	KRUHÁČIK/KRUHÁČIK	1 000,00 €
Materská škola Bobrovec	315117	Správajme sa bezpečne!	1 000,00 €
ZŠ Smetanov háj, Dunajská Streda	360810 86	Zo srdca pre deti	1 000,00 €
ZŠ s MŠ Studienka	318169 24	Bezpečne na ceste alebo tak je to správne!	1 000,00 €
Materská škola, Jankolova 8, Bratislava	424458 68	Stroje a vynálezy Majstra Dieselka	1 000,00 €
Základná škola s MŠ Veľké Leváre	360639 32	Rozvoj pohybových, pracovních, praktických a sebaobslužných činností detí predškolského veku formou hry	1 000,00 €
Cirkevná materská škola Gianni Berettovej Mollovej, Bratislava	308560 35	Pozor Peter, pozor Katka, teraz príde križovatka!	1 000,00 €

Stredná odborná škola obchodu a služieb, Galanta	003518 73	Dni nemeckej kuchyne interaktívne a prakticky	1 000,00 €
Súkromná materská škola Česká 10, elokované pracovisko Kremelská 2, Bratislava	422544 77	Vzdelávanie v nemeckom jazyku	1 000,00 €
Základná škola Jakubov	318102 50	Divadlo ON AIR	1 000,00 €
TJ Oravan Námestovo - stolnotenisový oddiel, Námestovo	170573 96	Nemecky hravou formou prostredníctvom pingpongu aj pre sociálne slabšie skupiny	1 000,00 €
Petržalský domov seniorov, Rusovská cesta 58, Bratislava	307752 05	Rekonštrukcia interiéru multifunkčnej miestnosti	1 000,00 €
OZ KASPIAN, Ambroseho 15, Bratislava	421296 81	Pre úspešnú budúcnosť petržalských detí	1 000,00 €
Športový klub HARMÓNIA Košúty	424017 04	Hromadná skladba „MY a MY“ (dcéry, matky, staré matky)	1 000,00 €
Občianske združenie – Serafím, Prostějovská 37, Prešov	422361 18	Malí hrdinovia	546,80 €
Základná škola Holíčska 50 Bratislava	317804 91	Workshop technických zručností	1 000,00 €
OZ Domček pre voľný čas pri centre voľného času, Bratislava	308666 26	Technická zručnosť mládeže - naša budúcnosť	1 000,00 €
Základná škola s MŠ Dostojevského ulica Poprad	170682 07	Život starých remesiel	1 000,00 €
Gymnázium Antona Bernoláka Senec	001603 26	S robotmi spracujeme odpad	993,00 €
Združenie pri Materskej škole Bobrovec	420702 01	Tvoriví konštruktéri!	1 000,00 €
AMAVET klub č. 956, Nové Mesto nad Váhom	006840 40	Malí LEGO programátori	1 000,00 €

Základná škola s materskou školou Hargašova 5, Bratislava	360709 98	Rodina Tamburelli na cestách	900,00 €
ZŠ Matky Alexie, Bratislava	173188 58	Nové prístupy výučby NJ žiakov na základnej škole - Nemčina ako brána Slovákov do súčasného sveta	1 000,00 €
Spojená škola Valová 40, Piešťany	356299 59	Zdravé plodiny - elektronická kuchárska kniha	1 000,00 €
Domov sociálnych služieb pre deti a dospelých KAMPINO Bratislava	006414 13	Učenie a zábava hrou	975,70 €
Útulok Slobody zvierat, Bratislava	319482 01	Vzdelávanie z "rôznych uhlov pohľadu"	1 000,00 €
Základná škola, Kulišková 8 821 08 Bratislava	317807 92	Pomáhajme tým, čo to potrebujú	1 000,00 €
LOLO JÍLO, Brezno	423127 51	„FC LOLO JÍLO“	1 000,00 €
ZŠ s MŠ Čereňany - Materská škola, Čereňany	420198 77	Deti bezpečne na ceste	1 000,00 €
ZŠ s MŠ s VJM – Alapiskola és Óvoda Vlčany	378636 90	Doprava či doprava?	1 000,00 €
RZ pri ZŠ Štúrova 142/A Malacky	173196 17	Využitie IKT vo vyučovaní dopravnej výchovy	1 000,00 €
Materská škola Bradáčova 773/30 907 01 Myjava – elokované pracovisko Hoštáky 671/12, Myjava	423785 08	Bezpečne na ceste	1 000,00 €
Deti opatrovatel'ské centrum, Bratislava	443053 03	Hrou k cestným pravidlám	1 000,00 €
ZŠ s MŠ Cerová	378370 95	Dopravné ihrisko ako súčasť zážitkového učenia sa detí.	1 000,00 €

Základná škola Borský Mikuláš	34028277	Bezpečne na Búroch do školy	1 000,00 €
Rodičovské združenie pri Materskej škole, Rohožník	17319617	Bezpečne na ulici	1 000,00 €

Grantový program „Bezpečne na cestách“²

Subjekt, adresa	IČO	Názov projektu	Suma
Materská škola Hollého 3, Hlohovec	37838636	Dopravnou výchovou k našim najmenším	990,00 €

Grantový program „Projekty zamestnancov“³

Subjekt, adresa	IČO	Názov projektu	Suma
Materská škola Obrancov mieru 876/5, Detva	42001170	„Bezpečne na cestách s Makulienkou“	3 000,00 €
Materská škola, SNP 27 962 31 Sliač	42311110	S múdrou sovou bezpečne na ceste	3 000,00 €
Spojená škola, Rekreačná cesta 393, 96801 Nová Baňa	00027987	"Bezpečne na cestách"	3 000,00 €
Občianske združenie "Škôlkár" (pri materskej škole Vinosady)	30794404	Interaktívne k bezpečnosti na ceste	1 681,00 €
Materská škola Bohrova 1, 85101 Bratislava	1731617770	S KOLOBEŽKOU DO ŠKÔLKY	3 000,00 €
Materská škola Linzboothova 18, 821 06 Bratislava (elokované pracovisko na Latorickej 2, Dudvážskej 4)	308 53711	Keď semafor žmurká	3 000,00 €

² Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdeľovaná prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2016, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené.

³ Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdeľovaná prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2016, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené.

Materská škola Školská 5, Michalovce	325490	Malý dopravák/Malý dopravák	2 750,00 €
Materská škola Budkovce 119	003250 82	Dopraváček- „detský vodičák“	2 650,00 €
Materská škola s vyučovacím jazykom maďarským - Óvoda, Šahy	003075 13	„Škôlkari na cestách“ – dopravná výchova hrou	3 000,00 €
Materská škola Hontianska Vrbica (zriaďovateľ – Obec Hontianska Vrbica)	003069 75	S pampúšikom bezpečne na cestách	2 945,00 €
Materská škola, Krškany 158 934 01, Levice	003071 57	Bábka Málka v autoškole	1 500,00 €
Materská škola Budovateľská 428/4, Hanušovce nad Topľou 094 31	003323 99	Dopravné ihrisko pod bocianím hniezdom	3 000,00 €
Rodičovské združenie pri Materskej škole, Ul. J. Matušku 759/1, 971 01 Prievidza	173196 17/439	Detské dopravné ihrisko s Volkswagenom	2 999,72 €
Materská škola Moravský Svätý Ján	003097 37	SO ZÁHORÁČIKOM NEMOTORÁČIKOM BEZPEČNE NA CESTE	2 912,76 €
Materská škola, Valová 40, 921 01 Piešťany Elokované pracoviská Detrianska č. 46 a Považská č. 1, 921 01 Piešťany	379885 57	"Sebaisté dieťa v doprave"	2 999,80 €
Materská škola- Óvoda, Košúty	306045	Múdro a bezpečne na cestách!	1 490,00 €
Základná škola s materskou školou Babín	378102 78	POZORKO je kamarát, povedie nás na cestách	3 000,00 €
Materská škola Ul. Poľovnícka č.12 Nové Mesto nad Váhom elokované pracovisko MŠ Ul.J.Kollára č.25	361294 70	Dopraváček	2 994,60 €

915 01 Nové Mesto nad Váhom			
Materská škola Sirník	000331 902	Bicykel je kamarát, na ktorom bezpečne jazdím rád.	2 440,00 €
Materská škola, Prešov	420904 74	Škôlkari na ceste	3 000,00 €
ZŠ s MŠ Brodno 110 010 14 Žilina	378117 89	My sme dobrí cyklisti	1 650,00 €
Základná škola Lutiše s Materskou školou Lutiše	378133 31	Po Lutišiach bezpečne!	1 350,00 €
MATERSKÁ ŠKOLA DOLNÁ 57/37 KREMNICA	378926 14	HRÁME SA BEZPEČNE A S PRAVIDLAMI	1 732,00 €
Mesto Revúca (Materská škola ul. Sládkovičova 62/6, 050 01 Revúca)	003286 93	Vitajte deti v dopravnom kútiku	1 845,60 €

Grantový program „Vzdelanie = budúcnosť“⁴

Subjekt, adresa	IČO	Názov projektu	Suma
Detský domov / Bytča	00185574	Pavol Dobšinský a bratia Grimmovci – rozprávkový svet v detskom domove	1 700,00 €
Detský domov Dobšiná	597392	Vidieť, vyskúšať, pochopiť!	1 973,00 €
Detský domov/ Rimavská Sobota	37955420	Skryté poklady vo mne	2 000,00 €
Detský domov "Lienka" Veľké Kapušany	35556871	„Pohyblivý interaktívny kútik“	1 990,10 €
Partneri pre sociálny rozvoj a pomoc / Prešov	37937421	„Štart do života“	2 000,00 €

⁴ Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdeľovaná prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2016, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené.

Subjekt, adresa	IČO	Názov projektu	Suma
Materská škola, Strečnianska 2, Bratislava	318133 30	Zelená trieda	2 000,00 €
Občianske združenie Gaštanový koník, Jesenského 1650/14, Snina	424222 13	Zelená cesta	2 000,00 €
Rodičovské združenie pri Základnej škole Limbach; Vinohradnícka 70, Limbach	318149 64	Limbašské ekozáhradky	2 000,00 €
SOSNA, o.z. , Okružná 17, Družstevná pri Hornáde	171502 30	Ide sa do lesa	2 000,00 €
Základná škola, Turnianska 10, Bratislava	317714 24	Ekozáhradka v ZŠ Turnianska	800,00 €
RZ Jesenčatá, Komenského-B 1227/8, Sereď	422900 31	Život živej planéty	1 950,00 €
RODIČOVSKÉ ZDRUŽENIE SV. FRANTIŠEK, Karloveská 32, Bratislava	308584 11	Mobilné záhrady	1 890,00 €
Špeciálna základná škola, Třebíčska 16, Humenné	017070 490	EKO = RAJ/EKO = PARADIES	2 000,00 €
Stredoslovenské múzeum v Banskej Bystrici, Námestie SNP 3755/4A, Banská Bystrica	359849 53	Vyrob búdku, zasadí kvety, pozrite sa ježko beží!	2 000,00 €

⁵ Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdeľovaná prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2016, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené.

Obec Mestečko - Materská škola, Mestečko 109	003175 19	Motýlia ekofarma	1 645,00 €
Občianske združenie Priatelia prírody, Cerová 435	422864 92	Spoznávaj živočíchy v okolí svojho mesta	1 990,00 €

Grantový program „Stredné školy a technika“⁶

Subjekt, adresa	IČO	Názov projektu/ Name des Projektes	Suma
Stredná odborná škola elektro-technická, Učňovská 700/6, Gbely	170504 56	Kybernetika	3 500,00 €
Stredná odborná škola infor-mačných technológií – Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre elektrotechniku a informačné technológie (Hlinícka, BA)	170554 15	Stredné školy a technika – Yrobot	3 150,00 €
Stredná odborná škola obchodu a služieb, Piešťanská Nové M n Váhom	008931 11	Autonómny parkovací systém automobilu Automobils	1 989,00 €
Stredná priemyselná škola elektrotechnická Piešťany	001614 54	Robotika z Piešťan	1 800,00 €
Stredná priemyselná škola, Bzinská 11, Nové Mesto nad Váhom	161403	S Yrobotom do sveta robotiky	3 500,00 €
Technická akadémia, Hviez-doslavova 6, Spišská Nová Ves	521663	Nebojte sa robotov	3 500,00 €
Spojená škola, Nivy 2, Šaľa	318737 15	Náš robot Yrobot	3 500,00 €
Stredná priemyselná škola elektrotechnická K. Adlera, BA	173191 61	Adlerka Cup	2 300,00 €

⁶ Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdeľovaná prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2016, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené.

Grantový program „Rozvíjať technik(o)u“⁷

Subjekt, adresa	IČO	Názov projektu/ Name des Projektes	Suma
Slovenská technická univerzita v Bratislave, Strojnícka fakulta, Ústav dopravnej techniky a konštruovania	00397687	Komfort dôchodcov a pasažierov so zdravotným postihnutím v automobile	5 980,00 €
Fakulta výrobných technológií TU Košice so sídlom v Prešove Katedra počítačovej podpory výrobných technológií Ústav progresívnych technológií	00397610	Inteligentná montážna bunka určená pre servisnú robotiku (automatizácia s ľudským rozmerom)	6 000,00 €
Technická univerzita v Košiciach, Fakulta elektrotechniky a informatiky, Katedra fyziky	00397610	Rekuperácia v elektromobile pomocou elektromagnetických polí	6 000,00 €
Katedra automobilovej výroby, Strojnícka fakulta, Technická univerzita v Košiciach	00397610	Návrh standu pre predikciu charakteristík bezpečnosti tenkostenných ultralightových komponentov karosérií automobilov	6 000,00 €
Slovenská Technická Univerzita v Bratislave Materiálovotechnologická fakulta v Trnave Ústav priemyselného	00397687	Výskum vplyvu aplikácie Games Learning na efektivitu vzdelávacieho procesu novo	5 604,00 €

⁷ Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdeľovaná prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2016, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené.

inžinierstva a manažmentu		akreditovaného predmetu: Základy priemyselného inžinierstva	
Slovenská technická univerzita v Bratislave Fakulta elektrotechniky a informatiky Ústav elektrotechniky	00397687	Dopravný smart monitoring – optický vláknový senzorický systém	5 600,00 €
Technická univerzita vo Zvolene Fakulta environmentálnej a výrobnéj techniky Katedra mechaniky, strojnictva a dizajnu	00397440	Simulácia dynamiky motorového vozidla vo virtuálnej realite ako nástroj predikcie a nastavenia jeho parametrov v reálnom svete za účelom zvýšenia komfortu a bezpečnosti jazdy	5 980,00 €

Grantový program „Vzdelaním k integrácii“⁸

Subjekt, adresa	IČO	Názov projektu/ Name des Projektes	Suma
OZ Svetlomodrá svet, Prešov	42384648	Náš svetlomodrá svet	1 965,00 €
Spojená škola internátna SOŠ pre žiakov so zrakovým postihnutím internátna, Levoča	42085390	„Aj s okuliarmi zaúčtujem správne ...“	2 000,00 €
GAUDEAMUS – zariadenie komunitnej rehabilitácie, Bratislava	603287	Podpora integrácie mladých ľudí v GAUDEAMUS – zariadení komunitnej rehabilitácie	1 728,21 €

⁸ Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdeľovaná prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2016, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené.

Nezábudka - združenie na pomoc rodinám s postihnutými deťmi a mladistvými, Senec	3407625 5	Špeciálne vzdelávanie a aktivizácia postihnutých detí a mládeže v Nezábudke	2 000,00 €
Centrum sociálnych služieb TAU Turie	0064768 3	„Cestou k samostatnosti spoznaj sám seba a presad' sa...“	1 500,00 €
Denné Centrum Frézia Partizánske n.o.	3792338 2	Vzdelaním do Života	1 100,00 €

Grantový program „Budúcnosť aj s autizmom“⁹

Subjekt, adresa	IČO	Názov projektu/ Name des Projektes	Suma
Špeciálna základná škola, Mudroňova 26 Martin	36134252	Svet obrázkov a slov	3 109,00 €
Domov sociálnych služieb prof. K. Matulaya, Lipského 13, Bratislava	00604879	Prečo skáčem?	2 288,00 €
Spojená škola, Nám. sv. Cyrila a Metoda 9, Vrbové	42399653	SENZI KÚTIK (kútik senzorickej integrácie)	3 500,00 €
Súkromná základná škola pre žiakov s autizmom, Sokolská 109, Zvolen	42195390	Šikovná ruka	1 363,00 €
Špeciálna základná škola v Hnúšti, Zápotockého 127, Hnúšťa	35985275	Pomocná labka pre žiakov s autizmom	3 497,15 €
Súkromná základná škola s materskou školou pre žiakov a deti s autizmom, Jozefská 6, Bratislava	37925539	Vnímame to inak	3 280,00 €

⁹ Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdeľovaná prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2016, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené.

Súkromná základná škola s materskou školou pre žiakov a deti s autizmom, Myslavská 401, Košice	42099790	Pohybová terapia pre deti s autizmom	1 872,00 €
Spojená škola internátna, Červeňova 42, Nitra	00162868	Oddychujeme s radosťou	2 867,00 €

IV. Celkové výdavky (náklady) v členení na výdavky podľa jednotlivých druhov činností
Nadácie a osobitne výška výdavkov (nákladov) na správu nadácie, vrátane rozhodnutia správnej rady podľa § 28 ods. 2 a 3 Zákona o nadáciách

Celkové výdavky (náklady) v členení na výdavky podľa jednotlivých druhov činností nadácie a osobitne výška výdavkov (nákladov) na správu nadácie, vrátane rozhodnutia správnej rady podľa § 28 ods. 2 a 3 Zákona o nadáciách

1. Celkové výdavky podľa jednotlivých činností

Poskytnuté príspevky právnickým osobám	2015
Podpora výchovno-vzdelávacích projektov vo vybraných materských školách v Bratislave a Martine	89 628
Podpora výchovno-vzdelávacích projektov v rámci vybranej základnej školy v Bratislave	68 110
Podpora technicky orientovaných výchovno-vzdelávacích projektov pre školy (od materských až po stredné školy)	57 950
Podpora výchovno-vzdelávacích projektov v rámci vybraných slovenských univerzít	2 980
Podpora technického vzdelávania v nemeckom jazyku	20 000
Podpora výchovno-vzdelávacích projektov v rámci detských domovov	37 226
Podpora projektov so zameraním na dopravnú výchovu	20 698
Podpora výchovno-vzdelávacích projektov s ekologickým zameraním	614
Grantové programy	
Bezpečne na cestách	60 859
Stredné školy a technika	45 595
Rozvíjať technik(o)u	48 849

Projekty zamestnancov	77 663
Vzdelanie = Budúcnosť	9 585
Zelené vzdelávanie	16 235
Budúcnosť aj s autizmom	17 300
Vzdelaním k integrácii	8 400
Mimoriadna podpora	7 327
Spolu	589 019

Poskytnuté príspevky fyzickým osobám	2015
Naše Volkswagen deti	23 673
Študenti Slovenskej technickej univerzity	806
Mimoriadna podpora rodiny po živeľnej udalosti	4 500
Spolu	28 979

Celkové výdavky (náklady) – na správu Nadácie

Poradenstvo	470
Softvér	69
Ostatné služby	2 322
Daň z úrokov	10
Spolu	2 871

Celkové náklady na správu nadácie v roku 2015 dosiahli 0,3% z celkových príjmov za rok 2015.

Správna rada schválila na svojom zasadnutí dňa 16.12.2014 návrh maximálnej výšky výdavkov na správu Nadácie pre rok 2015, ktoré budú v danom roku tvoriť maximálne 10% celkových príjmov z hospodárskeho roku 2015.

V. Zmeny vykonané v nadačnej listine a v zložení orgánov, ktoré nastali v hodnotenom období

V hodnotenom období nebola vykonaná zmena v Nadačnej listine.

V hodnotenom období boli uskutočnené nasledujúce zmeny v zložení orgánov:

Zmeny v Správnej rade:

- V hodnotenom období neboli uskutočnené žiadne zmeny v zložení Správnej rady

Zmeny v Dozornej rade:

- Opätovne bola do Dozornej rady zvolená: Jolana Julkeová

VI. Odmena za výkon funkcie správcu nadácie a iného orgánu, ak bol nadačnou listinou ustanovený

V roku 2015 Nadácia neudelila odmenu za výkon funkcie správcu ani inému orgánu Nadácie.

VII. Prehľad o činnosti nadačných fondov spolu s prehľadom o prostriedkoch nadačných fondov

Nadácia do konca roka 2015 nezriadila žiadne nadačné fondy.

VIII. Ročná účtovná závierka, zhodnotenie základných údajov zahrnutých v nej a výrok audítora k ročnej účtovnej závierke

UZNUJ_1

Úč NUJ

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

neziskovej účtovnej jednotky
v sústave podvojného účtovníctva

zostavená k 31.12.2015

(v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta)

Daňové identifikačné číslo

2 0 2 2 9 9 7 2 7 3

Účtovná závierka

Mesiac

rok

Za obdobie

od

1

2 0 1 5

do

1 2

2 0 1 5

IČO

4 2 1 3 7 5 2 7

☒

– riadna

☒

– zostavená

☐

– mimoriadna

☐

– schválená

SID

Kód SK NACE

Bezprostredne

od

1

2 0 1 4

predch. obdobie

do

1 2

2 0 1 4

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒

Súvaha (Úč NUJ 1-01)

☒

Poznámky (Úč NUJ 3-01)

☒

Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01)

Obchodné meno alebo názov účtovnej jednotky

N A D Á C I A V O L K S W A G E N S L O V A K I A

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica a číslo

J . J o n á š a 1

PSČ

8 4 3 0 2

Názov obce

B R A T I S L A V A

Smerové číslo telefónu

Číslo telefónu

Číslo faxu

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

Podpisový záznam osoby

zodpovednej za vedenie účtovníctva:

Podpisový záznam osoby

zodpovednej za zostavenie
účtovnej závierky:

Podpisový záznam štatutárneho

orgánu alebo člena štatutárneho
orgánu účtovnej jednotky:

Schválená dňa:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

Súvaha (Úč NUJ 1-01)						IČO		4	2	1	3	7	5	2	7	/ SID				
Strana aktív		č.r.	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie														
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto														
a		b	1	2	3	4														
A. NEOBEŽNÝ MAJETOK SPOLU		r. 002+009+021	001	-	-	-	-													
1.	Dlhodobý nehmotný majetok	r. 003 až 008	002	-	-	-	-													
	Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti (012-(072+091AÚ))		003	-	-	-	-													
	Softvér (013-(073+091AÚ))		004	-	-	-	-													
	Oceniteľné práva (014-(074+091AÚ))		005	-	-	-	-													
	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018+019)-(078+079+091AÚ))		006	-	-	-	-													
	Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041-093)		007	-	-	-	-													
	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051-095AÚ)		008	-	-	-	-													
	2.	Dlhodobý hmotný majetok	r. 010 až 020	009	-	-	-	-												
Pozemky (031)		010	-	-	-	-														
Umelecké diela a zbierky (032)		011	-	-	-	-														
Stavby (021-(081+092AÚ))		012	-	-	-	-														
Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí (022-(082+092AÚ))		013	-	-	-	-														
Dopravné prostriedky (023-(083+092AÚ))		014	-	-	-	-														
Pestovateľské celky trvalých porastov (025-(085+092AÚ))		015	-	-	-	-														
Základné stádo a ťažné zvieratá (026-(086+092AÚ))		016	-	-	-	-														
Drobný dlhodobý hmotný majetok (028-(088+092AÚ))		017	-	-	-	-														
Ostatný dlhodobého hmotného majetku (029-(089+092AÚ))		018	-	-	-	-														
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042-094)		019	-	-	-	-														
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052-095AÚ)		020	-	-	-	-														
3.		Dlhodobý finančný majetok	r. 022 až 028	021	-	-	-	-												
		Podielové cenné papiere a vklady v obchodných spoločnostiach v ovládanej osobe (061- 096 AÚ)		022	-	-	-	-												
	Podielové cenné papiere a vklady v obchodných spoločnostiach s podstatným vplyvom (062- 096 AÚ)		023	-	-	-	-													
	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (063-096AÚ)		024	-	-	-	-													
	Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky (066+067)-096AÚ)		025	-	-	-	-													
	Ostatný dlhodobý finančný majetok (069-096AÚ)		026	-	-	-	-													
	Obstaranie dlhodobých finančných investícií (043-096AÚ)		027	-	-	-	-													
	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053 - 096 AÚ)		028	-	-	-	-													

Strana 2

Súvaha (Úč NUJ 1-01)			IČO 4 2 1 3 7 5 2 7 / SID												

Súvaha (Úč NUJ 1-01)				IČO		4	2	1	3	7	5	2	7	/	SID				
Strana pasív				č.r.	Účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie												
a				b	5		6												
A. VLASTNÉ ZDROJE KRYTIA MAJETKU SPOLU r. 062+ r. 068 + r. 072 + r. 073				061	137 970,11		62 466,30												
1. Imanie a peňažné fondy r. 063 až r. 067				062	6 638,78		6 638,78												
Základné imanie (411)				063	6 638,78		6 638,78												
Peňažné fondy tvorené podľa osobitného predpisu (412)				064	-		-												
Fond reprodukcie (413)				065	-		-												
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (414)				066	-		-												
Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastí (415)				067	-		-												
2. Fondy tvorené zo zisku r. 069 až r. 071				068	-		-												
Rezervný fond (421)				069	-		-												
Fondy tvorené zo zisku (423)				070	-		-												
Ostatné fondy (427)				071	-		-												
3. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+; - 428)				072	55 827,52		36 735,39												
4. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie r. 060 - (r. 062 + r. 068 + r. 072 + r. 074 + r. 101)				073	75 503,81		19 092,13												
B. CUDZIE ZDROJE SPOLU r. 075 + r. 079 + r. 087 + r. 097				074	5 512,53		4 555,00												
1. Rezervy r. 076 až r. 078				075	-		900,00												
Rezervy zákonné (451AÚ)				076	-		-												
Ostatné rezervy (459AÚ)				077	-		-												
Krátkodobé rezervy (323 + 451AÚ + 459AÚ)				078	-		900,00												
2. Dlhodobé záväzky r. 080 až r. 086				079	-		-												
Záväzky zo sociálneho fondu (472)				080	-		-												
Vydané dlhopisy (473)				081	-		-												
Záväzky z nájmu (474 AÚ)				082	-		-												
Dlhodobé prijaté preddavky (475)				083	-		-												
Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476)				084	-		-												
Dlhodobé zmenky na úhradu (478)				085	-		-												
Ostatné dlhodobé záväzky (373 AÚ + 479 AÚ)				086	-		-												
3. Krátkodobé záväzky r. 088 až r. 096				087	5 512,53		3 655,00												
Záväzky z obchodného styku (321 až 326) okrem 323				088	5 512,53		765,00												
Záväzky voči zamestnancom (331+333)				089	-		-												
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)				090	-		-												
Daňové záväzky (341 až 345)				091	-		-												
Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346+348)				092	-		-												
Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov 367				093	-		-												
Záväzky voči účastníkom združení (368)				094	-		-												
Spojovací účet pri združení (396)				095	-		-												
Ostatné záväzky (379 + 373 AÚ + 474 AÚ + 479 AÚ)				096	-		2 890,00												
4. Bankové výpomoci a pôžičky r. 098 až r. 100				097	-		-												
Dlhodobé bankové úvery (461AÚ)				098	-		-												
Bežné bankové úvery (231+ 232 + 461AÚ)				099	-		-												
Prijaté krátkodobé finančné výpomoci (241+ 249)				100	-		-												
C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU r. 102 a r. 103				101	566 571,67		359 468,46												
1. Výdavky budúcich období (383)				102	-		-												
Výnosy budúcich období (384)				103	566 571,67		359 468,46												
VLASTNÉ ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU r. 061 + r. 074 + r. 101				104	710 054,31		426 489,76												

	Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01)		IČO 4 2 1 3 7 5 2 7 / SID											
Číslo účtu	Náklady	Číslo riadku	Činnosť			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
			Hlavná nezdaňovaná	Zdaňovaná	Spolu									
			1	2	3	4								
501	Spotreba materiálu	001	540,30	-	540,30	316,80								
502	Spotreba energie	002	-	-	-	-								
504	Predaný tovar	003	-	-	-	-								
511	Opravy a udržiavanie	004	-	-	-	-								
512	Cestovné	005	-	-	-	-								
513	Náklady na reprezentáciu	006	-	-	-	-								
518	Ostatné služby	007	2 895,24	-	2 895,24	6 362,61								
521	Mzdové náklady	008	-	-	-	715,85								
524	Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie	009	-	-	-	251,91								
525	Ostatné sociálne poistenie	010	-	-	-	-								
527	Zákonné sociálne náklady	011	-	-	-	-								
528	Ostatné sociálne náklady	012	-	-	-	-								
531	Daň z motorových vozidiel	013	-	-	-	-								
532	Daň z nehnuteľností	014	-	-	-	-								
538	Ostatné dane a poplatky	015	3,50	-	3,50	-								
541	Zmluvné pokuty a penále	016	-	-	-	-								
542	Ostatné pokuty a penále	017	-	-	-	-								
543	Odpísanie pohľadávky	018	-	-	-	-								
544	Úroky	019	-	-	-	-								
545	Kurzové straty	020	-	-	-	-								
546	Dary	021	-	-	-	-								
547	Osobitné náklady	022	-	-	-	-								
548	Manká a škody	023	-	-	-	-								
549	Iné ostatné náklady	024	5,00	-	5,00	8,50								
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	025	-	-	-	-								
552	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	026	-	-	-	-								
553	Predané cenné papiere	027	-	-	-	-								
554	Predaný materiál	028	-	-	-	-								
555	Náklady na krátkodobý finančný majetok	029	-	-	-	-								
556	Tvorba fondov	030	-	-	-	-								
557	Náklady na precenenie cenných papierov	031	-	-	-	-								
558	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek	032	-	-	-	-								
561	Poskytnuté príspevky organizačným zložkám	033	-	-	-	-								
562	Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám	034	- 300,00	-	- 300,00	631 857,05								
563	Poskytnuté príspevky fyzickým osobám	035	-	-	-	-								
565	Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane	036	617 715,07	-	617 715,07	-								
567	Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky	037	-	-	-	-								
Účtová trieda 5 spolu r. 01 až r. 37		038	620 859,11	-	620 859,11	639 512,72								
						Strana 5								

Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01)				IČO	4	2	1	3	7	5	2	7	/	SID				
Číslo účtu	Výnosy	Č.r.	Činnosť			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie												
			Hlavná nezdaňovaná	Zdaňovaná	Spolu													
			1	2	3		4											
601	Tržby za vlastné výroby	039	-	-	-	-												
602	Tržby z predaja služieb	040	-	-	-	-												
604	Tržby za predaný tovar	041	-	-	-	-												
611	Zmena stavu zásob nedokončenej výroby	042	-	-	-	-												
612	Zmena stavu zásob polotovarov	043	-	-	-	-												
613	Zmena stavu zásob výrobkov	044	-	-	-	-												
614	Zmena stavu zásob zvierat	045	-	-	-	-												
621	Aktivácia materiálu a tovaru	046	-	-	-	-												
622	Aktivácia vnútroorganizačných služieb	047	-	-	-	-												
623	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	048	-	-	-	-												
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	049	-	-	-	-												
641	Zmluvné pokuty a penále	050	-	-	-	-												
642	Ostatné pokuty a penále	051	-	-	-	-												
643	Platby za odpísané pohľadávky	052	-	-	-	-												
644	Úroky	053	54,95	-	54,95	58,48												
645	Kurzové zisky	054	-	-	-	-												
646	Prijaté dary	055	-	-	-	-												
647	Osobitné výnosy	056	-	-	-	-												
648	Zákonné poplatky	057	-	-	-	-												
649	Iné ostatné výnosy	058	-	-	-	-												
651	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku	059	-	-	-	-												
652	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	060	-	-	-	-												
653	Tržby z predaja cenných papierov a podielov	061	-	-	-	-												
654	Tržby z predaja materiálu	062	-	-	-	-												
655	Výnosy z krátkodobého finančného majetku	063	-	-	-	-												
656	Výnosy z použitia fondu	064	-	-	-	-												
657	Výnosy z precenenia cenných papierov	065	-	-	-	-												
658	Výnosy z nájmu majetku	066	-	-	-	-												
661	Prijaté príspevky od organizačných zložiek	067	-	-	-	-												
662	Prijaté príspevky od iných organizácií	068	63 251,53	-	63 251,53	200 000,00												
663	Prijaté príspevky od fyzických osôb	069	15 068,90	-	15 068,90	28 278,09												
664	Prijaté členské príspevky	070	-	-	-	-												
665	Príspevky z podielu zaplatenej dane	071	617 997,87	-	617 997,87	430 279,28												
667	Prijaté príspevky z verejných zbierok	072	-	-	-	-												
691	Dotácie	073	-	-	-	-												
Účtová trieda 6 spolu r. 39 až r. 73		074	696 373,25	-	696 373,25	658 615,85												
Výsledok hospodárenia pred zdanením r. 74 - r. 38		075	75 514,14	-	75 514,14	19 103,13												
591	Daň z príjmov	076	10,33	-	10,33	11,00												
595	Dodatčné odvody dane z príjmov	077	-	-	-	-												
Výsledok hospodárenia po zdanení (r. 75 - (r. 76 + r. 77)) (+/-)		078	75 503,81	-	75 503,81	19 092,13												
Strana 6																		

Poznámky (Úč. NUJ 3 – 01)

IČO

4 2 1 3 7 5 2 7 /SID

Čl. I. Všeobecné údaje

(1) Údaje o zakladateľovi alebo zriaďovateľovi účtovnej jednotky:

Údaje o zakladateľovi alebo zriaďovateľovi účtovnej jednotky:	VOLKSWAGEN SLOVAKIA, a.s.
	J. Jonáše 1, 843 02 Bratislava
Dátum založenia alebo zriadenia účtovnej jednotky	07.12.1998

(2) Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky; uvádzajú sa mená a priezviská členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky.

Štatutárne orgány: (Štatutár, správna rada, predsedníctvo)	Správca Nadácie: Boris Michalik	
	Eric Reuting, predseda správnej rady	
	Albrecht Reimold, člen správnej rady	
	opätovné vymenovanie k 15.12.2014	
	Dr. H.c. Ing. Jozef Uhrík, Csc, člen správnej rady	
Dozorný orgán: (Dozorná rada, revízor)	Anke Bujars, člen dozornej rady do 01.09.2014 a od 01.09.	2014 zvolený nový člen Ivan Bartík
	Jolana Julkeová, člen dozornej rady	

(3) Opis činnosti, na účel ktorej bola účtovná jednotka zriadená a opis druhu podnikateľskej činnosti, ak ju účtovná jednotka vykonáva.

Hlavná činnosť:	Podpora vzdelávania, podpora vedy a výskumu, ochrana a podpora zdravia, ochrana a tvorba prírodných hodnôt
	Podpora športu (najmä športu detí a mládeže), ochrana práv detí a mládeže,
	Podpora a ochrana duševných a kultúrnych hodnôt, podpora a ochrana ľudských práv,
	Humanitárna pomoc
Podnikateľská činnosť:	žiadna

(4) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov, a z toho počet vedúcich zamestnancov účtovnej jednotky za účtovné obdobie, za ktoré sa zostavuje účtovná závierka (ďalej len „bežné účtovné obdobie“) a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie. Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou a počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku počas účtovného obdobia.

Tabuľka k čl. I ods. 4 o počte zamestnancov a dobrovoľníkov:

	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov		
z toho počet vedúcich zamestnancov		
Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou		
Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku počas účtovného obdobia		

(5) ☐ Informácia o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky: ☒ žiadne

(6) Údaje podľa čl. I, III a IV sa uvádzajú v textovej podobe a tabuľkovej podobe.

Čl. II Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

- (1) Informácia, či je účtovná závierka zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.
☒ ÁNO ☐ NIE
- (2) ☐ Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód s uvedením dôvodu týchto zmien a vyčíslením ich vplyvu na finančnú hodnotu majetku, záväzkov, základného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky. ☒ bez zmien

Druh zmeny	Dôvod	Vplyv na hodnotu majetku, záväzkov, základného imania a výsledku hospodárenia

- (3) ☒ Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov v členení na ☐ žiaden

Majetok a záväzky	Spôsob oceňovania
a) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou	obstarávacia cena
b) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou	obstarávacia cena
c) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom	obstarávacia cena
d) dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou	obstarávacia cena
e) dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou	obstarávacia cena
f) dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom	obstarávacia cena
g) dlhodobý finančný majetok	obstarávacia cena
h) zásoby obstarané kúpou	obstarávacia cena
i) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou	obstarávacia cena
j) zásoby obstarané iným spôsobom	obstarávacia cena
k) pohľadávky	menovitá hodnota
l) krátkodobý finančný majetok	reálna hodnota
m) časové rozlíšenie na strane aktív súvahy	obstarávacia cena
n) záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov	menovitá hodnota
o) časové rozlíšenie na strane pasív súvahy	menovitá hodnota
p) deriváty	žiaden
q) majetok a záväzky zabezpečené derivátmi	žiaden
r) prenájatý majetok a majetok obstaraný na základe finančného prenájmu	žiaden

- (4) ☐ Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku, pričom sa uvádza dĺžka odpisovania, použité sadzby odpisov a odpisové metódy pri určení účtovných odpisov. ☒ žiadne

Druh dlhodobého majetku	Doba odpisovania [v rokoch]	Sadzby odpisov	Odpisová metóda

- (5) ☐ Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku – účtovná jednotka uplatňuje: ☒ žiaden

Opravné položky	Rezervy

Čl. III
Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe

- (1) ☐ Údaje o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku za bežné účtovné obdobie: ☒ Žiadne
- a) prehľad o dlhodobom majetku podľa položiek tohto majetku v členení podľa položiek súvahy; uvádza sa stav dlhodobého majetku v prvotnom ocenení na začiatku bežného účtovného obdobia, prírastky, úbytky a presuny tohto majetku a zostatok na konci bežného účtovného obdobia,
- b) prehľad oprávok a opravných položiek k dlhodobému majetku podľa jednotlivých položiek tohto majetku v členení podľa položiek súvahy; uvádza sa stav oprávok a opravných položiek k dlhodobému majetku na začiatku bežného účtovného obdobia, ich prírastky a úbytky počas bežného účtovného obdobia a zostatok na konci bežného účtovného obdobia,
- c) prehľad o zostatkových cenách dlhodobého majetku na začiatku bežného účtovného obdobia a na konci bežného účtovného obdobia.

Tabuľka k čl. III ods. 1 o stave a pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku:

Tabuľka č. 1

	Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti	Softvér	Oceniteľné práva	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie - stav na začiatku bežného účtovného obdobia							0,00 €
prírastky							0,00 €
úbytky							0,00 €
presuny							0,00 €
Stav na konci bežného účtovného obdobia							0,00 €
Oprávky - stav na začiatku bežného účtovného obdobia							0,00 €
prírastky							0,00 €
úbytky							0,00 €
Stav na konci bežného účtovného obdobia							0,00 €
Opravné položky - stav na začiatku bežného účtovného obdobia							0,00 €
prírastky							0,00 €
úbytky							0,00 €
Stav na konci bežného účtovného obdobia							0,00 €
Zostatková hodnota							
Stav na začiatku bežného účtovného obdobia							0,00 €
Stav na konci bežného účtovného obdobia							0,00 €

Tabuľka č. 2

	Pozemky	Umelecké diela a zbierky	Stavby	Samost. hnutelné veci a súbory hnut. vecí	Dopravné prostriedky	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Drobný a ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obst. dlhodob. hmotného majetku	Poskyt. predd. na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie - stav na začiatku bežného účtovného obdobia											0,00 €
prírastky											0,00 €
úbytky											0,00 €
presuny											0,00 €
Stav na konci bežného účtovného obdobia	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Oprávky – stav na začiatku bežného účtovného obdobia												0,00 €
prírastky												0,00 €
úbytky												0,00 €
Stav na konci bežného účtovného obdobia	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Opravné položky – stav na začiatku bežného účtovného obdobia												0,00 €
prírastky												0,00 €
úbytky												0,00 €
Stav na konci bežného účtovného obdobia	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Zostatková hodnota												
Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Stav na konci bežného účtovného obdobia	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

- (2) ☐ Prehľad dlhodobého majetku, na ktorý je zriadené záložné právo a dlhodobého majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať: ☒ Žiaden

Prehľad dlhodobého majetku	Výška majetku

- (3) ☐ Údaje o spôsobe a výške poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku: ☒ Žiaden

Dlhodobý majetok	Spôsob poistenia	Výška poistenia

- (4) ☐ Údaje o štruktúre dlhodobého finančného majetku za bežné účtovné obdobie a jeho umiestnenie v členení podľa položiek súvahy a o zmenách, ktoré sa uskutočnili v priebehu bežného účtovného obdobia v jednotlivých položkách dlhodobého finančného majetku: ☒ Žiaden

Tabuľka k čl. III ods. 4 o zmenách jednotlivých položiek dlhodobého finančného majetku:

	Podielové cenné papiere a podiely v obchodnej spoločnosti v ovládanej osobe	Podielové cenné papiere a podiely v obchodnej spoločnosti a podstatným vplyvom	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti	Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky	Ostatný dlhodobý finančný majetok	Obstaranie dlhodobého finančného majetku	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku bežného účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci bežného účtovného obdobia								

Opravné položky								
Stav na začiatku bežného účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci bežného účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku bežného účtovného obdobia								
Stav na konci bežného účtovného obdobia								

Tabuľka k čl. III ods. 4 o štruktúre dlhodobého finančného majetku

Názov spoločnosti	Podiel na základnom imaní (v %)	Podiel účtovnej jednotky na hlasovacích právach	Hodnota vlastného imania ku koncu		Účtovná hodnota ku koncu	
		(v %)	bežného účtovného obdobia	bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	bežného účtovného obdobia	bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia

- (5) ☐ Informácia o výške tvorby, zníženia a zúčtovania opravných položiek k dlhodobému finančnému majetku a opis dôvodu ich tvorby, zníženia a zúčtovania. ☒ Žiaden

Dlhodobý finančný majetok	Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	Tvorba opravných položiek (zvýšenie)	Zníženie opravných položiek	Zúčtovanie opravných položiek	Stav na konci bežného účtovného obdobia	Opis dôvodu ich tvorby, zníženia a zúčtovania

- (6) ☒ Prehľad o významných položkách krátkodobého finančného majetku a o ocenení krátkodobého finančného majetku reálnou hodnotou ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, pričom sa uvádza vplyv takéhoto ocenenia na výsledok hospodárenia účtovnej jednotky.
☐ bezvýznamné

Tabuľka k čl. III ods. 6 o položkách krátkodobého finančného majetku

Tabuľka č. 1

Krátkodobý finančný majetok	Stav na konci bežného účtovného obdobia	Stav na konci bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
Pokladnica	125,51 €	0,00 €
Ceniny		
Bežné bankové účty	709928,80 €	426489,76 €
Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok		
Peniaze na ceste		
Spolu	710054,31 €	426489,76 €

Tabuľka č. 2

Krátkodobý finančný majetok	Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Majetkové cenné papiere na obchodovanie				0,00 €
Dlhové cenné papiere na obchodovanie				0,00 €
Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti				0,00 €
Ostatné realizovateľné cenné papiere				0,00 €
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku				0,00 €
Krátkodobý finančný majetok spolu	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Tabuľka č. 3

Krátkodobý finančný majetok	Zvýšenie/zníženie hodnoty (+/-)	Vplyv ocenenia na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	Vplyv ocenenia na vlastné imanie
Majetkové cenné papiere na obchodovanie			
Dlhové cenné papiere na obchodovanie			
Ostatné realizovateľné cenné papiere			
Krátkodobý finančný majetok spolu			

- (7) ☐ Prehľad opravných položiek k zásobám, pričom sa uvádza ich stav na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorba, zníženie alebo zúčtovanie opravných položiek počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia, ako aj dôvod tvorby, zníženia alebo zúčtovania opravných položiek k zásobám. ☒ Žiaden

Tabuľka k čl. III ods. 7 o vývoji opravných položiek k zásobám

Druh zásob	Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	Tvorba opravnej položky (zvýšenie)	Zníženie opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky					
Zvieratá					
Tovar					
Poskytnutý preddavok na zásoby					
Zásoby spolu					

- (8) ☐ Opis významných pohľadávok v nadväznosti na položky súvahy a v členení na pohľadávky za hlavnú činnosť a podnikateľskú činnosť.
☒ bezvýznamné

Významné pohľadávky	Opis	Suma

- (9) ☐ Prehľad opravných položiek k pohľadávkam, pričom sa uvádza ich stav na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorba, zníženie alebo zúčtovanie opravných položiek počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia, ako aj dôvod tvorby, zníženia alebo zúčtovania opravných položiek k pohľadávkam. ☒ Žiadne

Tabuľka k čl. III ods. 9 o vývoji opravných položiek k pohľadávkam

Druh pohľadávok	Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	Tvorba opravnej položky (zvýšenie)	Zníženie opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Pohľadávky z obchodného styku					
Ostatné pohľadávky					
Pohľadávky voči účastníkom združení					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu					

(10) ☐ Prehľad pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti. ☒ Žiadne

Tabuľka k čl. III ods. 10 o pohľadávkach do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti

	Stav na konci	
	bežného účtovného obdobia	bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
Pohľadávky do lehoty splatnosti		
Pohľadávky po lehote splatnosti		
Pohľadávky spolu		

(11) ☐ Prehľad významných položiek časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období. ☒ bezvýznamné

Významné položky časového rozlíšenia nákladov	Opis	Suma
• časové rozlíšenie nákladov		
• príjmy budúcich období		

(12) Opis a výška zmien vlastných zdrojov krytia neobežného majetku a obežného majetku podľa položiek súvahy za bežné účtovné obdobie, a to

- opis základného imania, nadačného imania v nadáciách, výška vkladov zakladateľov alebo zriaďovateľov, prioritný majetok v neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby, prevody zdrojov z fondov účtovnej jednotky a podobne; za jednotlivé položky sa uvádza stav na začiatku bežného účtovného obdobia, jednotlivé prírastky, úbytky, presuny a zostatok na konci bežného účtovného obdobia,
- opis jednotlivých druhov fondov, ktoré tvorí účtovná jednotka, stav na začiatku bežného účtovného obdobia, prírastky, úbytky, presuny a zostatok na konci bežného účtovného obdobia.

Tabuľka k čl. III ods. 12 o zmenách vlastných zdrojov krytia neobežného majetku a obežného majetku

	Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	Prírastky (+)	Úbytky (-)	Presuny (+, -)	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Imanie a fondy					
Základné imanie	6638,78 €				6638,78 €
z toho:	6638,78 €				6638,78 €
• nadačné imanie v nadácii					
• vklady zakladateľov					0,00 €
• prioritný majetok					0,00 €
					0,00 €
Fondy tvorené podľa osobitného predpisu					0,00 €
Fond reprodukcie					0,00 €
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					0,00 €
Fondy zo zisku					
Rezervný fond					0,00 €
Fondy tvorené zo zisku					0,00 €
Ostatné fondy					0,00 €
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov	36735,39 €	19092,13 €			55827,52 €
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie		75503,81 €			75503,81 €
Spolu	43374,17 €	94595,94 €	0,00 €	0,00 €	137970,11 €

(13) Informácia o rozdelení účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty vykazanej v minulých účtovných obdobiach.

Tabuľka k čl. III ods. 13 o rozdelení účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	75503,81 €
Rozdelenie účtovného zisku	
Prídel do základného imania	
Prídel do fondu tvoreného podľa osobitného predpisu	
Prídel do fondu reprodukcie	
Prídel do rezervného fondu	
Prídel do fondu tvoreného zo zisku	
Prídel do ostatných fondov	

Úhrada straty minulých období	
Prevod do sociálneho fondu	
Prevod do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov	75503,81 €
Iné	
Účtovná strata	
Vysporiadanie účtovnej straty	
Zo základného imania	
Z rezervného fondu	
Z fondu tvoreného zo zisku	
Z ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	
Prevod do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov	
Iné	

(14) Opis a výška cudzích zdrojov, a to:

- a) ☐ údaje o jednotlivých druhoch rezerv, ktoré tvorí účtovná jednotka; uvádza sa stav rezerv na začiatku bežného účtovného obdobia, ich tvorba, zníženie, použitie alebo zrušenie počas bežného účtovného obdobia a zostatok rezerv na konci bežného účtovného obdobia, pričom sa uvedie predpokladaný rok použitia rezerv ☒ bezvýznamné

Tabuľka k čl. III ods. 14 písm. a) o tvorbe a použití rezerv

Druh rezervy	Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	Tvorba rezerv	Použitie rezerv	Zrušenie alebo zníženie rezerv	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Jednotlivé druhy krátkodobých zákonných rezerv					
Jednotlivé druhy dlhodobých zákonných rezerv					
Zákonné rezervy spolu					
Jednotlivé druhy krátkodobých ostatných rezerv					
Jednotlivé druhy dlhodobých ostatných rezerv					
Ostatné rezervy spolu					
Rezervy spolu					

- b) ☒ údaje o významných položkách na účtoch 325 - Ostatné záväzky a 379 - Iné záväzky; uvádza sa začiatkový stav, prírastky, úbytky a konečný zostatok podľa jednotlivých druhov záväzkov, ☐ bezvýznamné

Významné položky ostatných a iných záväzkov	Začiatkový stav	Prírastky	Úbytky	Konečný zostatok
OSTATNÉ ZÁVÄZKY z projektov	0,00 €	619897,03 €	614819,50 €	5077,53 €
Iné záväzky	2890,00 €	3,50 €	2893,50 €	0,00 €
				0,00 €
				0,00 €
				0,00 €
				0,00 €

- c) ☐ prehľad o výške záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti, ☒ bezvýznamné

- d) ☒ prehľad o výške záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti v členení podľa položiek súvahy ☐ bezvýznamné
- do jedného roka vrátane,
 - od jedného roka do piatich rokov vrátane,
 - viac ako päť rokov

Tabuľka k čl. III ods. 14 písm. c) a d) o záväzkoch

Druh záväzkov	Stav na konci	
	bežného účtovného obdobia	bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
Záväzky po lehote splatnosti		
Záväzky do lehoty splatnosti so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	5512,53 €	3655,00 €
Krátkodobé záväzky spolu	5512,53 €	3655,00 €
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako päť rokov		
Dlhodobé záväzky spolu	0,00 €	0,00 €
Krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu	5512,53 €	3655,00 €

- e) ☐ prehľad o záväzkoch zo sociálneho fondu; uvádza sa začiatkový stav, tvorba a čerpanie sociálneho fondu počas účtovného obdobia a zostatok na konci účtovného obdobia, ☒ žiadne

Tabuľka k čl. III ods. 14 písm. e) o vývoji sociálneho fondu

Sociálny fond	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Stav k prvému dňu účtovného obdobia		
Tvorba na ťarchu nákladov		
Tvorba zo zisku		
Čerpanie		
Stav k poslednému dňu účtovného obdobia		

- f) ☐ prehľad o bankových úveroch, pôžičkách a návratných finančných výpomociach s uvedením meny, v ktorej boli poskytnuté, druhu, hodnoty v cudzej mene a hodnoty v eurách ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, výšky úroku, splatnosti a formy zabezpečenia, ☒ žiadne

Tabuľka k čl. III ods. 14 písm. f) o bankových úveroch, pôžičkách a návratných finančných výpomociach

Druh cudzieho zdroja	Mena	Výška úroku v %	Splatnosť	Forma zabezpečenia	Suma istiny na konci bežného účtovného obdobia	Suma istiny na konci bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
Krátkodobý bankový úver						
Pôžička						
Návratná finančná výpomoc						
Dlhodobý bankový úver						
Spolu						

- g) ☐ prehľad o významných položkách časového rozlíšenia výdavkov budúcich období, ☒ bezvýznamné

Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období	Opis	Suma

- (15) ☒ Prehľad o významných položkách výnosov budúcich období v členení najmä na ☐ žiadne
- zostatkovú hodnotu bezodplatne nadobudnutého dlhodobého majetku,
 - zostatkovú hodnotu dlhodobého majetku obstaraného z dotácie,
 - zostatok nepoužitej dotácie alebo grantu,
 - zostatok nepoužitej časti podielu zaplatenej dane,
 - zostatkovú hodnotu dlhodobého majetku obstaraného z podielu zaplatenej dane.

Tabuľka k čl. III ods. 15 o významných položkách výnosov budúcich období

Položky výnosov budúcich období z dôvodu	Stav na konci bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Stav na konci bežného účtovného obdobia
bezodplatne nadobudnutého dlhodobého majetku				0,00 €
dlhodobého majetku obstaraného z dotácie				0,00 €
dlhodobého majetku obstaraného z finančného daru				0,00 €
dotácie zo štátneho rozpočtu alebo z prostriedkov Európskej únie				0,00 €
dotácie z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku				0,00 €
grantu				0,00 €
podielu zaplatenej dane	359468,46 €	566599,67 €	359468,46 €	566599,67 €
dlhodobého majetku obstaraného z podielu zaplatenej dane				0,00 €
ostatné				0,00 €

(16) ☐ Údaje o majetku prenájomom formou finančného prenájmu, a to ☒ žiadne

a) celková suma dohodnutých platieb ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, v členení na istinu a finančný náklad,

Suma istiny	Finančný náklad

b) suma istiny a finančného nákladu podľa doby splatnosti

- do jedného roka vrátane,
- od jedného roka do piatich rokov vrátane,
- viac ako päť rokov.

Tabuľka k čl. III ods. 16 o majetku prenájomom formou finančného prenájmu

Závazok	Stav na konci bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Istina	Finančný náklad	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Celková suma dohodnutých platieb				
do jedného roka vrátane				
od jedného roka do piatich rokov vrátane				
viac ako päť rokov				

Čl. IV

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát

(1) Prehľad tržieb za vlastné výkony a tovar s uvedením ich opisu a vyčíslením hodnoty tržieb podľa jednotlivých hlavných druhov výrobkov, služieb hlavnej činnosti a podnikateľskej činnosti účtovnej jednotky.

Prehľad tržieb za vlastné výkony a tovar	Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť

(2) ☒ Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek prijatých darov, osobitných výnosov, zákonných poplatkov a iných ostatných výnosov.

☐ bezvýznamné

Opis významných položiek prijatých darov, osobitných výnosov, zákonných poplatkov a iných ostatných výnosov	Suma
Prijaté príspevky od iných organizácií	63242,43 €
Prijaté príspevky od fyzických osôb	15078,00 €
Príspevky z podielu zaplatenej dane	617997,87 €

- (3) ☐ Prehľad dotácií a grantov, ktoré účtovná jednotka prijala v priebehu bežného účtovného obdobia. ☒ Žiadne

Prehľad dotácií a grantov	Suma

- (4) ☒ Opis a suma významných položiek finančných výnosov; uvádza sa aj celková suma kurzových ziskov, pričom osobitne sa uvádza hodnota kurzových ziskov účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. ☐ bezvýznamné

Opis významných položiek finančných výnosov	Suma
• celková hodnota kurzových ziskov	
• hodnota kurzových ziskov ku dňu účtovnej závierky	
• ostatné	54,95 €

- (5) ☐ Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek nákladov, nákladov na ostatné služby, osobitných nákladov a iných ostatných nákladov.
☒ bezvýznamné

Opis významných nákladov, nákladov na ostatné služby, osobitné náklady a iné ostatné náklady	Suma

- (6) ☒ Prehľad o účele a výške použitia podielu zaplatenej dane za bežné účtovné obdobie. ☐ Žiaden

Tabuľka k čl. IV ods. 6 o účele a výške použitia podielu zaplatenej dane

Účel použitia podielu zaplatenej dane	Použitá suma z bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Použitá suma bežného účtovného obdobia
Podpora vzdelávania – materské školy, základné, stredné, vysoké školy, siroty	359468,46 €	617997,87 €
Zostatok podielu zaplatenej dane bežného účtovného obdobia		0,00 €

- (7) ☐ Opis a suma významných položiek finančných nákladov; uvádza sa aj celková suma kurzových strát, pričom osobitne sa uvádza hodnota kurzových strát účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. ☒ bezvýznamné

Opis významných položiek finančných nákladov	Suma
• celková hodnota kurzových strát	
• hodnota kurzových strát ku dňu účtovnej závierky	
• ostatné	

- (8) ☒ V účtovnej jednotke, ktorá má povinnosť overenia účtovnej závierky auditorom, sa uvedie vymedzenie a suma nákladov za účtovné obdobie v členení na náklady za ☐ nemá povinnosť

- overenie účtovnej závierky,
- uistovacie auditorské služby s výnimkou overenia účtovnej závierky,
- súvisiace auditorské služby,
- daňové poradenstvo,
- ostatné neauditorské služby.

Tabuľka k čl. IV ods. 8 o nákladoch vynaložených v súvislosti s auditom účtovnej závierky

Jednotlivé druhy nákladov za	Suma
overenie účtovnej závierky	900,00 €
uistovacie auditorské služby s výnimkou overenia účtovnej závierky	
súvisiace auditorské služby	
daňové poradenstvo	
ostatné neauditorské služby	
Spolu	900,00 €

Čl. V
Opis údajov na podsúvahových účtoch

- ☐ Významné položky prenájatého majetku, majetku prijatého do úschovy, odpísané pohľadávky a prípadné ďalšie položky. ☒ bezvýznamné

Významné položky	Hodnota majetku

Čl. VI
Ďalšie informácie

- (1) ☐ Opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky; týmito inými aktívami sú napríklad práva zo servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv, práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov.
☒ Žiadne

Opis iných aktív	Hodnota

- (2) ☐ Opis a hodnota iných pasív vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia; takými inými pasívami sú: ☒ Žiadne
a) možná povinnosť, ktorá vzniká ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky, alebo
b) povinnosť, ktorá vzniká ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických úžitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo oceniť.

Opis iných pasív	Hodnota

- (3) ☒ Opis významných položiek ostatných finančných povinností, ktoré sa nesledujú v účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe; pri každej položke sa uvádza jej opis, výška a údaj, či sa týka spriaznených osôb, a to ☐ bezvýznamné
a) povinnosť z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov,
b) povinnosť z opčných obchodov,
c) zákonná povinnosť alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty alebo služby, napríklad z dodávateľských alebo odberateľských zmlúv,
d) povinnosť z leasingových, nájomných, servisných, poisťných, koncesionárskych, licenčných zmlúv a podobných zmlúv,
e) iné povinnosti.

Opis významných položiek ostatných finančných povinností	Výška	Spriaznené osoby
Zmluvné povinnosti z plnenia projektov-ostatných záväzkov	56798,63 €	

(4) ☐ Prehľad nehnuteľných kultúrnych pamiatok, ktoré sú v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky. ☒ žiadne

(5) ☐ Informácie o významných skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia. ☒ bezvýznamné

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
pre správnu radu Nadácie Volkswagen Slovakia

Uskutočnila som audit pripojenej účtovnej závierky Nadácie Volkswagen Slovakia, ktorá obsahuje súvahu k 31.12.2015, výkaz ziskov a strát končiaci sa k uvedenému dátumu a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce poznámky.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán nadácie je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz v súlade so Zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednosť audítora

Mojou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe môjho auditu. Audit som uskutočnila v súlade s Medzinárodnými auditorskými štandardmi. Podľa týchto štandardov mám dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby som získala primerané uistenie, že účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti.

Súčasťou auditu je uskutočnenie postupov na získanie auditorských dôkazov o sumách a údajoch vykázaných v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizík významnej nesprávnosti v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika auditor berie do úvahy interné kontroly relevantné na zostavenie účtovnej závierky účtovnej jednotky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz, aby mohol vypracovať auditorské postupy vhodné za daných okolností, nie však na účely vyjadrenia názoru na účinnosť interných kontrol účtovnej jednotky. Audit ďalej zahŕňa vyhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosti účtovných odhadov uskutočnených štatutárnym orgánom organizácie, ako aj vyhodnotenie prezentácie účtovnej závierky.

Som presvedčená, že auditorské dôkazy, ktoré som získala, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

Názor

Podľa môjho názoru, účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Nadácie Volkswagen Slovakia k 31. decembru 2015 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci k uvedenému dátumu v súlade so zákonom o účtovníctve.

Ing. Marta Dvorská
Číslo licencie: 361

Podpis audítora

17. februára 2016

Adresa audítora:
Tehelná 10, 085 01 Bardejov

